
 СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  НИКИФОРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО            
                            ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                 
                               

                                    (созыв первый - заседание пятое) 

                                                      Р Е Ш Е Н И Е 

21.11.2023                                    р.п. Дмитриевка                                 № 71 

О внесении изменений и дополнений  в решение  Сабуро-Покровского 
сельского Совета народных депутатов от 27.12.2022 г. № 252 «О бюджете 
Сабуро-Покровского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024-2025 
годов» 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Никифоровского 
муниципального округа «О внесении изменений и дополнений  в решение  
Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2022 г. 
№ 252 «О бюджете Сабуро-Покровского сельсовета на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025 годов», внесенного главой администрации 
Сабуро-Покровского сельсовета Никифоровского района Тамбовской 
области, 

                 Совет депутатов Никифоровского муниципального округа  РЕШИЛ: 

1.Внести в решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных 
депутатов от 27.12.2022 № 252 «О бюджете Сабуро-Покровского сельсовета 
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения: 

1) в пункте 1: 
в подпункте 2 цифры «9739,6» заменить цифрами «10089,6»; 
в подпункте 4 цифры «1272,8» заменить цифрами «1622,8»; 

2) Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета 
Сабуро-Покровского сельсовета на 2023 год и на 2024 и 2025 годы» изложить 
в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 

3) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
сельского бюджета и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
Сабуро-Покровского сельсовета на очередной 2023 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему решению; 



          4) Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Сабуро-
Покровского сельсовета на 2023 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению  3 к настоящему решению; 
         5) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по 
муниципальным программам бюджета Сабуро-Покровского сельсовета  и 
непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов сельского бюджета на 2023 год» изложить 
в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 
        2.Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на 
официальном сайте администрации Никифоровского района Тамбовской 
области (r36.tmbreg.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 

 
Председатель Совета депутатов 
Никифоровского муниципального 
округа 
________________А.М. Григин 

                 
               Глава Никифоровского            
               муниципального округа 
 
              _____________ Е.В. Голенков

 

 



 

                            Приложение 1 
                 к решению Совета депутатов 
        Никифоровского муниципального округа         
                            от 21.11.2023 № 71 
 «О внесении изменений и дополнений в решение  Сабуро-
Покровского сельского Совета народных депутатов от 
27.12.2022  № 252 «О бюджете Сабуро-Покровского 
сельсовета  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» 
                            Приложение  3 
к решению Сабуро-Покровского сельского Совета народных 
депутатов от 27.12.2022 г.  № 252 «О  бюджете Сабуро-
Покровского сельсовета на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» 

Источники финансирования дефицита бюджета Сабуро-Покровского сельсовета 
 на 2023 год и на 2024 и 2025 годы 

  (тыс. рублей) 

Код Наименование 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

1622,8 0 0 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

-8 466,8 -8701,2 -8 271,8 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

10 089,6 8 701,2 8271,8 

Всего:   0 0 0 



                         Приложение  2 
          к решению Совета депутатов 
 Никифоровского муниципального округа      
                 от  21.11.2023 № 71  
 «О внесении изменений и дополнений в 
решение  Сабуро-Покровского сельского 
Совета народных депутатов от 27.12.2022  
№ 252 «О бюджете Сабуро-Покровского 
сельсовета  на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 
                      Приложение 4 
к решению Сабуро-Покровского сельского 
Совета народных депутатов от 27.12.2022г.  
№ 252 «О  бюджете Сабуро-Покровского 
сельсовета на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам сельского бюджета и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета Сабуро-Покровского сельсовета 

на очередной 2023 год 

тыс. рублей

Наименование 

Коды бюджетной 
классификации расходов 

бюджета Сумма 

РЗ ПР ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 
ВСЕГО РАСХОДОВ     10 089,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    3 377,6

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   689,5

Обеспечение функционирования главы 
Сабуро-Покровского сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской 
области Тамбовской области 

01 02 04 2 26 81020  689,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

01 02 04 2 26 81020 120 689,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04   2 527,0



Обеспечение деятельности аппарата 
администрации Сабуро-Покровского 
сельсовета Никифоровского района 
Тамбовской области 

01 04 04 2 26 82040  2 134,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

01 04 04 2 26 82040 120 1 646,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 04 2 26 82040 240 446,9

Исполнение судебных актов 01 04 04 2 26 82040 830 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 04 2 26 82040 850 39,2
Осуществление переданных полномочий по 
составлению, исполнению бюджета 
Сабуро-Покровского сельсовета и 
осуществлению контроля за его 
исполнением, составление отчета об 
исполнении бюджета поселения 

01 04 04 2 26 82041  391,2

Иные межбюджетные трансферты 01 04 04 2 26 82041 540 391,2
Платежи за негативное воздействие на 
окружающую среду 

01 04 08 1 11 82042  1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 08 1 11 82042 850 1,0
Осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

01 04 99 3 00 N1300  0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 3 00 N1300 240 0,3

Резервные фонды 01 11   2,0
Резервный фонд администрации Сабуро-
Покровского сельсовета 

01 11 99 3 00 81110  2,0

Резервные средства 01 11 99 3 00 81110 870 2,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13   159,1
Осуществление части полномочий по 
муниципальному финансовому контролю 
по проведению экспертизы проекта 
бюджета поселения и внешней проверки 
отчета об исполнении бюджета поселения 

01 13 04 3 00 81030  0,7

Иные межбюджетные трансферты 01 13 04 3 00 81030 540 0,7
Членские взносы администрации Сабуро-
Покровского сельсовета и ассоциации 
"Совет муниципальных образований 
Тамбовской области" 

01 13 04 3 00 81230  8,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 04 3 00 81230 850 8,0
Осуществление прочих мероприятий 01 13 04 3 00 81330  100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 04 3 00 81330 240 100,0



Осуществление части полномочий по 
внутреннему муниципальному 
финансовому контролю 

01 13 04 3 00 83030  0,5

Иные межбюджетные трансферты 01 13 04 3 00 83030 540 0,5
Осуществление переданных полномочий 
РФ по государственной регистрации актов 
гражданского состояния 

01 13 06 2 00 59310  49,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 06 2 00 59310 240 49,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    280,1
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   280,1

Осуществление переданных полномочий 
РФ по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 05 5 00 51180  280,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

02 03 05 5 00 51180 120 255,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 05 5 00 51180 240 24,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    2 112,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   2 112,4
Содержание, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования муниципального 
значения за счет поступления акцизов на 
нефтепродукты 

04 09 01 1 02 84090  716,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 01 1 02 84090 240 716,7

Расходы на содержание, ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения (за счет остатков 
акцизов на нефтепродукты) 

04 09 01 1 02 84091  116,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 01 1 02 84091 240 116,8

Содержание, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования муниципального 
значения за счет собственных средств 

04 09 01 1 03 84190  1 278,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 01 1 03 84190 240 1 278,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05    3 292,5

Коммунальное хозяйство 05 02   799,6



Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 02 99 3 00 85021  799,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 99 3 00 85021 240 773,6

Исполнение судебных актов 05 02 99 3 00 85021 830 26,0
Благоустройство 05 03   2 492,9
Уличное освещение 05 03 03 1 00 86010  1 191,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03 1 00 86010 240 1 191,3

Организация и содержание мест 
захоронения 

05 03 03 1 00 86040  70,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03 1 00 86040 240 70,3

Прочие мероприятия по благоустройству 
сельских поселений 

05 03 03 1 00 86050  164,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03 1 00 86050 240 164,5

Приобретение контейнеров для хранения 
ТБО и оборудование контейнерных 
площадок и их содержание 

05 03 08 2 24 86090  415,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 08 2 24 86090 240 415,0

Реализация программ формирования 
современной городской среды 

05 03 10 0 F2 55550  586,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 10 0 F2 55550 240 586,3

Обеспечение обустройства и содержания 
памятников участникам Великой 
Отечественной войны, парков победы 

05 03 99 3 00 86061  65,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 3 00 86061 240 65,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    1 027,0
Культура 08 01   1 027,0
Осуществление части полномочий по 
организации досуга и обеспечение жителей 
поселения услугами организаций культуры 

08 01 04 3 00 84400  766,4

Иные межбюджетные трансферты 08 01 04 3 00 84400 540 766,4



Осуществление части полномочий по 
организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения 

08 01 04 3 00 84420  260,6

Иные межбюджетные трансферты 08 01 04 3 00 84420 540 260,6

 

  



                      Приложение  3 
        к решению Совета депутатов 
 Никифоровского муниципального округа         
               от 21.11.2023 № 71  
 «О внесении изменений и дополнений в 
решение  Сабуро-Покровского сельского 
Совета народных депутатов от 27.12.2022              
№ 252 «О бюджете Сабуро-Покровского 
сельсовета на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» 
                        Приложение 6 
к решению Сабуро-Покровского сельского 
Совета народных депутатов от 27.12.2022 г.         
№ 252 «О  бюджете Сабуро-Покровского 
сельсовета на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Сабуро-Покровского 
сельсовета на 2023 год 

      тыс. 
рублей 

Наименование 
Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета Сумма 
Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

ВСЕГО РАСХОДОВ           10 089,6
АДМИНИСТРАЦИЯ САБУРО-
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

818     10 089,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 818 01    3 377,6

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

818 01 02   689,5

Обеспечение функционирования главы 
Сабуро-Покровского сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской 
области Тамбовской области 

818 01 02 04 2 26 81020  689,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

818 01 02 04 2 26 81020 120 689,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

818 01 04   2 527,0

Обеспечение деятельности аппарата 
администрации Сабуро-Покровского 
сельсовета Никифоровского района 
Тамбовской области 

818 01 04 04 2 26 82040  2 134,5



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

818 01 04 04 2 26 82040 120 1 646,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 01 04 04 2 26 82040 240 446,9

Исполнение судебных актов 818 01 04 04 2 26 82040 830 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 818 01 04 04 2 26 82040 850 39,2

Осуществление переданных полномочий по 
составлению, исполнению бюджета 
Сабуро-Покровского сельсовета и 
осуществлению контроля за его 
исполнением, составление отчета об 
исполнении бюджета поселения 

818 01 04 04 2 26 82041  391,2

Иные межбюджетные трансферты 818 01 04 04 2 26 82041 540 391,2

Платежи за негативное воздействие на 
окружающую среду 

818 01 04 08 1 11 82042  1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 818 01 04 08 1 11 82042 850 1,0

Осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

818 01 04 99 3 00 N1300  0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 01 04 99 3 00 N1300 240 0,3

Резервные фонды 818 01 11   2,0

Резервный фонд администрации Сабуро-
Покровского сельсовета 

818 01 11 99 3 00 81110  2,0

Резервные средства 818 01 11 99 3 00 81110 870 2,0

Другие общегосударственные вопросы 818 01 13   159,1

Осуществление части полномочий по 
муниципальному финансовому контролю 
по проведению экспертизы проекта 
бюджета поселения и внешней проверки 
отчета об исполнении бюджета поселения 

818 01 13 04 3 00 81030  0,7

Иные межбюджетные трансферты 818 01 13 04 3 00 81030 540 0,7

Членские взносы администрации Сабуро-
Покровского сельсовета и ассоциации 
"Совет муниципальных образований 
Тамбовской области" 

818 01 13 04 3 00 81230  8,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 818 01 13 04 3 00 81230 850 8,0

Осуществление прочих мероприятий 818 01 13 04 3 00 81330  100,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 01 13 04 3 00 81330 240 100,0

Осуществление части полномочий по 
внутреннему муниципальному 
финансовому контролю 

818 01 13 04 3 00 83030  0,5

Иные межбюджетные трансферты 818 01 13 04 3 00 83030 540 0,5

Осуществление переданных полномочий 
РФ по государственной регистрации актов 
гражданского состояния 

818 01 13 06 2 00 59310  49,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 01 13 06 2 00 59310 240 49,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 818 02    280,1

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

818 02 03   280,1

Осуществление переданных полномочий 
РФ по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

818 02 03 05 5 00 51180  280,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

818 02 03 05 5 00 51180 120 255,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 02 03 05 5 00 51180 240 24,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 818 04    2 112,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 818 04 09   2 112,4

Содержание, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования муниципального 
значения за счет поступления акцизов на 
нефтепродукты 

818 04 09 01 1 02 84090  716,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 04 09 01 1 02 84090 240 716,7

Расходы на содержание, ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения (за счет остатков 
акцизов на нефтепродукты) 

818 04 09 01 1 02 84091  116,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 04 09 01 1 02 84091 240 116,8



Содержание, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования муниципального 
значения за счет собственных средств 

818 04 09 01 1 03 84190  1 278,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 04 09 01 1 03 84190 240 1 278,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

818 05    3 292,5

Коммунальное хозяйство 818 05 02   799,6

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

818 05 02 99 3 00 85021  799,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 05 02 99 3 00 85021 240 773,6

Исполнение судебных актов 818 05 02 99 3 00 85021 830 26,0

Благоустройство 818 05 03   2 492,9

Уличное освещение 818 05 03 03 1 00 86010  1 191,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 05 03 03 1 00 86010 240 1 191,3

Организация и содержание мест 
захоронения 

818 05 03 03 1 00 86040  70,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 05 03 03 1 00 86040 240 70,3

Прочие мероприятия по благоустройству 
сельских поселений 

818 05 03 03 1 00 86050  164,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 05 03 03 1 00 86050 240 164,5

Приобретение контейнеров для хранения 
ТБО и оборудование контейнерных 
площадок и их содержание 

818 05 03 08 2 24 86090  415,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 05 03 08 2 24 86090 240 415,0

Реализация программ формирования 
современной городской среды 

818 05 03 10 0 F2 55550  586,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 05 03 10 0 F2 55550 240 586,3



Обеспечение обустройства и содержания 
памятников участникам Великой 
Отечественной войны, парков победы 

818 05 03 99 3 00 86061  65,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 05 03 99 3 00 86061 240 65,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 818 08    1 027,0

Культура 818 08 01   1 027,0

Осуществление части полномочий по 
организации досуга и обеспечение жителей 
поселения услугами организаций культуры 

818 08 01 04 3 00 84400  766,4

Иные межбюджетные трансферты 818 08 01 04 3 00 84400 540 766,4

Осуществление части полномочий по 
организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения 

818 08 01 04 3 00 84420  260,6

Иные межбюджетные трансферты 818 08 01 04 3 00 84420 540 260,6

 

  



                        Приложение  4 
          к решению Совета депутатов 
 Никифоровского муниципального округа   
                   от 21.11.2023 № 71 
 «О внесении изменений и дополнений в 
решение  Сабуро-Покровского сельского 
Совета народных депутатов от 27.12.2022  
№ 252 «О бюджете Сабуро-Покровского 
сельсовета на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 
                     Приложение 8 
          к решению Сабуро-Покровского 
сельского Совета народных депутатов от 
27.12.2022 г.  № 252 «О  бюджете Сабуро-
Покровского сельсовета на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 
бюджета Сабуро-Покровского сельсовета  и непрограммным 

направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов сельского бюджета на 2023 год 

тыс. рублей

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 
ВСЕГО РАСХОДОВ   10 089,6
Содержание, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения за счет 
поступления акцизов на нефтепродукты 

01 1 02 84090  716,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 1 02 84090 240 716,7

Расходы на содержание, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования муниципального 
значения (за счет остатков акцизов на 
нефтепродукты) 

01 1 02 84091  116,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 1 02 84091 240 116,8

Содержание, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения за счет 
собственных средств 

01 1 03 84190  1 278,9



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 1 03 84190 240 1 278,9

Уличное освещение 03 1 00 86010  1 191,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 1 00 86010 240 1 191,3

Организация и содержание мест захоронения 03 1 00 86040  70,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 1 00 86040 240 70,3

Прочие мероприятия по благоустройству сельских 
поселений 

03 1 00 86050  164,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 1 00 86050 240 164,5

Обеспечение функционирования главы Сабуро-
Покровского сельсовета Никифоровского района 
Тамбовской области Тамбовской области 

04 2 26 81020  689,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

04 2 26 81020 120 689,5

Обеспечение деятельности аппарата администрации 
Сабуро-Покровского сельсовета Никифоровского 
района Тамбовской области 

04 2 26 82040  2 134,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

04 2 26 82040 120 1 646,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 2 26 82040 240 446,9

Исполнение судебных актов 04 2 26 82040 830 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 2 26 82040 850 39,2

Осуществление переданных полномочий по 
составлению, исполнению бюджета Сабуро-
Покровского сельсовета и осуществлению контроля 
за его исполнением, составление отчета об 
исполнении бюджета поселения 

04 2 26 82041  391,2

Иные межбюджетные трансферты 04 2 26 82041 540 391,2



Осуществление части полномочий по 
муниципальному финансовому контролю по 
проведению экспертизы проекта бюджета поселения 
и внешней проверки отчета об исполнении бюджета 
поселения 

04 3 00 81030  0,7

Иные межбюджетные трансферты 04 3 00 81030 540 0,7

Членские взносы администрации Сабуро-
Покровского сельсовета и ассоциации "Совет 
муниципальных образований Тамбовской области" 

04 3 00 81230  8,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 3 00 81230 850 8,0

Осуществление прочих мероприятий 04 3 00 81330  100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 3 00 81330 240 100,0

Осуществление части полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю 

04 3 00 83030  0,5

Иные межбюджетные трансферты 04 3 00 83030 540 0,5

Осуществление части полномочий по организации 
досуга и обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры 

04 3 00 84400  766,4

Иные межбюджетные трансферты 04 3 00 84400 540 766,4

Осуществление части полномочий по организации 
библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения 

04 3 00 84420  260,6

Иные межбюджетные трансферты 04 3 00 84420 540 260,6

Осуществление переданных полномочий РФ по 
первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

05 5 00 51180  280,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

05 5 00 51180 120 255,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 5 00 51180 240 24,6

Осуществление переданных полномочий РФ по 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния 

06 2 00 59310  49,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

06 2 00 59310 240 49,9

Платежи за негативное воздействие на 
окружающую среду 

08 1 11 82042  1,0



Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 1 11 82042 850 1,0

Приобретение контейнеров для хранения ТБО и 
оборудование контейнерных площадок и их 
содержание 

08 2 24 86090  415,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

08 2 24 86090 240 415,0

Реализация программ формирования современной 
городской среды 

10 0 F2 55550  586,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

10 0 F2 55550 240 586,3

Резервный фонд администрации Сабуро-
Покровского сельсовета 

99 3 00 81110  2,0

Резервные средства 99 3 00 81110 870 2,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 99 3 00 85021  799,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99 3 00 85021 240 773,6

Исполнение судебных актов 99 3 00 85021 830 26,0

Обеспечение обустройства и содержания 
памятников участникам Великой Отечественной 
войны, парков победы 

99 3 00 86061  65,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99 3 00 86061 240 65,5

Осуществление государственных полномочий по 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

99 3 00 N1300  0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99 3 00 N1300 240 0,3

 


